

اتحادیه اروپا «وظیفه دارد» از پناهجویان حمایت کند



شوند در سال گذشته به ۱۲۰ هزار نفر رسیده که سه برابر سال پیش از آن است. (بی بی سی)

مقدونیه وارد اتحادیه اروپا شوند که بیشتر آنها کسانانی هستند که از سوریه فرار کرده‌اند. خاتم فلمینگ از ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا خواست که به نحوی عادلانه پناه دادن به این آوارگان را به عهده بگیرند چون اگر اتحادیه اروپا «بدرستی» عمل کند، می‌تواند بحران را مدیریت کند. او همچنین گفت که با ادامه خشونت‌ها در عراق و سوریه و «خویم‌تر شدن» اوضاع پناهجویان سوریه در ترکیه، اردن و لبنان، در ماه‌های آینده کاهشی در شمار پناهجویان در اروپا دیده نخواهد شد. در شرق آلمان پلیس مجبور به محافظت از یکی از مراکز گرایان افراطی در مقابل تجمع کرده و به‌خسورایین پناهجویان معترض بوده‌اند.

گفته می‌شود که در دو روز آخر هفته چهار هزار نفر از کسانانی که قصد عبور از دریای مدیترانه را داشته‌اند از دریا نجات داده شده و به سواحل ایتالیا منتقل شده‌اند. روز (دوشنبه ۲۵ اگست) بیش از دو هزار پناهجو در طی یک روز از صربستان وارد هنگری شدند که به گفته پلیس هنگری، بی‌سابقه بوده است. شمار پناهجویانی که از طریق بوداپست پایتخت هنگری سعی کرده‌اند وارد اتحادیه اروپا

دیمتریوس آرومپولوس، مسئول سیاست‌های مهاجرت و امور داخلی اتحادیه اروپا قول داده است با کسانانی که مهاجران غیرقانونی را به این اتحادیه قاچاق می‌کنند به شدت مبارزه کند. او همچنین گفت که این اتحادیه مهاجران غیرقانونی و جویای کار را به کشورهای خود برمی‌گرداند. با این حال آقای آرومپولوس تاکید کرد که دهها هزار نفر از کسانانی که از مناطق جنگی مثل سوریه فرار می‌کنند حق ورود به اتحادیه اروپا را دارند و این اتحادیه «وظیفه» دارد از این افراد مراقبت کند. او همچنین گفت که برخی کشورهای این اتحادیه می‌توانند به این پناهجویان کمک بیشتری کنند. بحران مهاجران غیر قانونی و پناهجویانی که از کشورهای بحران زده به سمت قاره اروپا روانه شده‌اند، به عنوان بدترین بحران پناهجویی در این قاره از زمان جنگ جهانی دوم توصیف شده و شواهد نشان می‌دهد که کشورهای اروپایی در مقابل هجوم این افراد با دشواری بزرگی روبرو شده‌اند.

به گفته ملیسا فلمینگ، سخنگوی ارشد کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، انتظار می‌رود که در ماه‌های آینده هر روز بیش از سه هزار نفر از مسکو با رهبران عرب درباره آینده سوریه گفتگو می‌کند

مسکو با رهبران عرب درباره آینده سوریه گفتگو می‌کند

پادشاه اردن، عبدالله دوم، و ولیمهد ابوظبی، شیخ محمد بن راشد آل نهيان، امروز سه شنبه ۲۵ اگست، با رئیس جمهوری روسیه، ولادیمیر پوتین، در مسکو دیدار و در خصوص بحران های منطقه به ویژه بحران سوریه گفتگو می‌کنند. قرار است، رئیس جمهوری مصر، عبدالفتاح السیسی، نیز فردا عازم مسکو شود و با ولادیمیر پوتین در خصوص همین موضوع گفتگو کند. سفر رهبران کشورهای عرب منطقه به مسکو همزمان است با گشایش نمایشگاه بین‌المللی صنایع هوایی روسیه که طی آن کرملین توان نظامی و نیروی هوایی خود را به امید جلب خریداران و مشتریان جدید به نمایش می‌گذارد. به همین مناسبت نمایندگان جمهوری اسلامی ایران نیز برای نهایی کردن قرارداد خرید موشک های «اس ۳۰۰» روسیه طی هفته جاری در مسکو حضور خواهند داشت. در نمایشگاه بین‌المللی صنایع نظامی روسیه موسوم به «مکس ۲۰۱۵»، دولت مسکو از آخرین دستاوردهای نظامی‌اش از جمله هواپیمای «سوخوی تی ۵۰» نیز پرده برمی‌دارد که جنگنده رادارگریز نسل پنجم است که با همکاری هند تولید شده و از سال ۲۰۱۶ وارد نیروی هوایی روسیه خواهد شد. برغم تحریم‌های آمریکا و اروپا علیه روسیه از جمله علیه صنایع نظامی این کشور، دولت مسکو میلیاردها دلار در صنایع نظامی اش سرمایه گذاری کرده است. سال گذشته میلادی روسیه بیش از ۵ میلیارد دلار سلاح به کشورهای مختلف صادر کرد و بعد از ایالات متحد آمریکا دومین صادرکننده اسلحه در جهان بوده است. حضور رهبران کشورهای عرب در مسکو همزمان است با سفر نمایندگان مخالفان قانونی رژیم بشار اسد به روسیه که طی آن با رهبران کرملین درباره بحران سوریه گفتگو می‌کنند. دولت روسیه بپیونده می‌کوشد که کشورهای عرب منطقه را برای تشکیل یک ائتلاف منطقه ای با حضور بشار اسد علیه گروه «دولت اسلامی» متقاعد کند. امروز روسیه جمهوری فرانسه نیز در دیدار با سفرای این کشور گفت که نخستین شرط حل بحران سوریه خنثی کردن بشار اسد است. فرانسوا هولاند گفت: گذار سیاسی در سوریه یک ضرورت است. شورای امنیت هفته گذشته با تصویب قطعنامه ای از این گذار پشتیبانی کرد. (رادپو فرانسه)

آماده باشی نظامی در مرز دو کوریا پایان یافت

کوریای شمالی و کوریای جنوبی بر سر اقداماتی برای کاستن از تنش در مرز دو کشور به توافق رسیده‌اند. پس از دو روز مذاکره فشرده، باامداد روز سه‌شنبه، (۲۵ اگست) نمایندگان کوریای شمالی و کوریای جنوبی توافقنامه‌ای را برای پایان دادن به شرایط جنگی در مرز دو کشور امضا کردند.

براساس این توافقنامه، کوریای شمالی از زخمی شدن نظامیان کوریای جنوبی در برخورد با مین زمینی در مرز دو کشور «ابراز تاسف» کرده و کوریای جنوبی نیز پذیرفته است که بلندگوهای مرزی را برچیند.

همچنین، کوریای شمالی موافقت کرده است به وضعیت «شبه‌جنگی» در مرز با کوریای جنوبی خاتمه دهد و قرار است دو طرف به منظور بهبود روابط در زمینه مسایل مختلف، مذاکراتی را برگزار کنند.

کیم کوان‌جین، نماینده کوریای جنوبی در مذاکرات اخیر با کوریای شمالی گفته است که «عذرخواهی کوریای شمالی در مورد حادثه مین مرزی و وعده تلاش برای جلوگیری از تکرار حوادثی از این نوع و خودداری از افزایش تنش مرزی بسیار مهم و معنی‌دار است.»

البته کوریای شمالی کار گذاشتن مین مرزی را انکار کرده و با صدور بیانیهای گفته است که مسئولیت این اقدام را بر عهده گرفته بلکه به خاطر زخمی شدن نظامیان کوریای جنوبی، متاسف است. در عین حال، با توجه به گرایش دولت کوریای شمالی به استفاده از لحن خصومت‌آمیز در تبلیغات علیه کوریای جنوبی، لحن ملایمی که به کار رفته قابل توجه است. (بی بی سی)

انتقال هواپیمای جت اف – ۲۲ ایالات متحده امریکا به اروپا

قرار است در آینده ازجت های شکاری «اف – ۲۲» نیروی هوایی ایالات متحده امریکا، در مانور های شش‌گانه اروپایی پیمان ناتو استفاده شود. در واشنگتن گفته می‌شود که دلیل این امر نگرانی زیاد از منازعه اوکرایین می‌باشد. هواپیمای جت شکاری اف ۲۲ مدرن ترین و گرانترین هواپیمای شکاری نیروهای ایالات متحده محسوب می‌شود. این هواپیما ها که در میان نیروهای ایالات متحده به «ریپتور» یا پرند شکاری معروف است؛ با بلند ترین بهترین امکانات فنی مجهز می‌باشند و قابلیت انحراف از سطحه ایدار دشمن را دارا اند، برای نخستین بار در عملیات ها علیه شبه نظامیان تروریست « دولت اسلامی» داعش مورد استفاده قرار گرفته اند.

به گفته خاتم دیبورال جیمز سکرتر دولت برای نیروهای هوایی، انتقال هواپیمای جت اف – ۲۲ نیروهای هوایی ایالات متحده به کشورهای اروپای شرقی بخشی از یک استراتژی جامع در حمایت ازاعضای ناتو از کشورهای اروپای شرقی محسوب می‌شود.

او افزود: «برای ما و شش‌گانه اروپایی ما، فعالیت های روسیه در اوکراین مانند گذشته، هنوز هم یک دلیل بزرگ برای نگرانی به شمار می‌رود.» به گفته خانم جیمز: افزون براین پیلوتهای ایالات متحده امریکا، ضمن تمریناتی در قلمرو های ارضی کشورهای اروپایی می‌توانند تجارب بیشتری کسب نمایند. اصا فرمانده نیروهای هوایی ایالات متحده در مورد جزئیات این مأموریت و اینکه چه تعداد هواپیما، در کدام کشور و از چه زمانی مستقر خواهند شد، چیزی نگفت. (دویچه وله)

دو میدانی قهرمانی جهان؛ رکوردهایی که نمی‌توان فراموش کرد



جسی اونوز: ۵ رکورد در ۴۵ دقیقه: جسی اونوز را بیشتر به خاطر کسب ۴ مدال طلا در المپیک ۱۹۲۶ به یاد می‌آورند، اما شاید بتوان گفت بهترین روز زندگی این دونده، ۲۵ می ۱۹۲۵ بود؛ وقتی او در میشگان و طی ۴۵ دقیقه، پنج رکورد جهان را شکست و در یک رکورد دیگر مساوی کرد.

دونده ۲۱ ساله آمریکایی، در سه ماهه سرعتی رکورد جهان را زد و در دوی ۱۰۰ یارد هم با رکورد جهان مساوی کرد. رکورد ۸.۱۲ که اونوز در پرش طول به دست آورد هم تا سال ۱۹۶۰ باقی ماند. چه رکوردهایی در پیکینگ ممکن است شکسته شوند؟ در سال جاری ۱۰ تورنمنت در داخل سالن و فضای آزاد برگزار شد که طی آن ۱۱ رکورد جهان شکسته شد و در یکن هم ممکن است که به این عدد اضافه شود. پندرو پابلو پیچاردو از کوبا و کریستین تیلبور از آمریکا، یکدیگر را وادار می‌کنند که تا آخرین حد توان تلاش کنند. هر دو با ثبات هستند و هر دو در پرش سه گام به شدت باهم رقابت می‌کنند و هر دو می‌توانند به رکورد ۲۰ ساله جاناتان ادواردز نزدیک شوند. ما همچنین باید یک چشم‌مان هم به مسابقات پرش سه گام زنان باشد، زیرا سال پیش همین موقع بود که کاترینه ایبارکن کوبایی به ۱۹ سانتیمتری (رکورد پنجم در کل) رکورد جهان اینسا کراوتز که ۱۵.۵۰ متر است، رسید. او در طول سال ۲۰۱۵ هم شکست‌ناپذیر باقی ماند. البته رقابت‌های پرش با نیزه مردان را هم نباید فراموش کرد، جایی که رنو لاولینی، ورزشکار فرانسوی در اوج قدرت و آمادگی به دنبال شکستن رکورد جهان است. یک ماهه دیگر که احتمال شکسته شدن رکوردش بالاست، ۴ متر ۱۰۰ متر امدادی است؛ جایی که تیم جامائیکا به رهبری اوسین بولت و تیم آمریکا به رهبری جاستین گاتلین به دنبال رکورد شکنی هستند. رکورد جهان در این ماهه ۲۶.۸۴ ثانیه است.

بهترین شانس رکورد جهان؟ آنیتا ولدزرتش از پولند به احتمال فراوان مهمترین بخت شکستن رکورد جهان است. او اخیرا تا حد زیادی خودش را به رکورد جهان که ۸۱.۰۸ متر است رسانده و احتمال بالایی وجود دارد که قهرمان پرتاب چکش قهرمانی جهان ۲۰۱۹ و نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن، همین پنجشنبه (۲۷ اگست) که به میدان برود، رکورد پرتاب چکش زنان را هم بشکند.

دیگر چه کسی می‌تواند تاریخ‌ساز شود؟ ۱۴.۱۱.۱۵، رکورد ۵۰۰۰ متر دو زنان هم احتمالاً شکسته خواهد شد، زیرا آماز آیانا و گنزه دیبابا، دو دونده اتیوپیایی، حساسی روی فرم هستند. آیانا به خوبی می‌داند برای خارج شدن از سایه هموطنش که امسال رکورد ۱۵۰۰ متر جهان را زد، باید رکورد شکنی کند. حمایت تماشاگران چینی هم احتمالاً کمک خوبی برای لیو هونگ، رکورددار جهان، خواهد بود تا بتواند رکورد ۲۰ دوی کیلومتر زنان (۱:۲۴.۲۸) که در اختیار خودش است را بهبود بخشد. رکورد جهان در ۲۰ کیلومتر مردان هم دوبار در سال جاری شکسته شده: آخرین بار توسط یوسوکه سوزوکی از جاپان با زمان ۱:۱۶.۲۶. (بی بی سی)

انتقاد عفو بین الملل از اعدام ۱۷۵ نفر در عربستان در کمتر از یک سال

سازمان عفو بین‌الملل با انتقاد از اعدام ۱۷۵ نفر در عربستان سعودی در فاصله اگست ۲۰۱۴ تا جون ۲۰۱۵، تاکید کرد که از سال ۱۹۸۵ تاکنون حدود ۲ هزار و ۲۰۰ نفر در این کشور اعدام شده‌اند. این سازمان بین‌المللی مدافع حقوق بشر که مقر آن در لندن است، با انتشار گزارشی هشدار داد که از زمان به قدرت رسیدن ملک سلمان در عربستان سعودی، میزان اجرای مجازات اعدام در این کشور افزایش یافته است. عفو بین‌الملل در گزارش جدید خود تاکید کرد که بیشتر اعدام‌ها از طریق گردن زدن در ملا هام و سپس، از طریق تیرباران انجام شده و در مواردی هم اجساد اعدام شدگان، برای مدتی در مکان های عمومی در معرض دید مردم قرار گرفته است. به گزارش عفو بین‌الملل، در عربستان بیشتر اعدام‌ها از طریق گردن‌زدن در ملا هام و سپس، از طریق تیرباران انجام شده و در مواردی هم اجساد اعدام شدگان، برای مدتی در معرض دید مردم قرار گرفته است. عفو بین‌الملل، در عربستان بیشتر اعدام‌ها از طریق گردن‌زدن در ملا هام و سپس، از طریق تیرباران انجام شده و در مواردی هم اجساد اعدام شدگان، برای مدتی در معرض دید مردم قرار گرفته است. عربستان سعودی، بعد از چین و ایران در مقام سوم اجرای مجازات اعدام در سطح جهان قرار دارد. پس از

عربستان، عراق و ایالات متحده دارای بیشترین موارد اجرای این حکم در دنیا هستند. سازمان عفو بین‌الملل اعتقاد دارد که رسیدگی به اتهامات محکومین به اعدام در عربستان سعودی، بدون در نظر گرفتن موازین حقوقی بین‌المللی انجام شده است. بر اساس گزارش عفو بین‌الملل، حدود نیمی از قربانیان، اتباع کشورهای دیگر بوده‌اند که اغلب به خاطر ندانستن زبان عربی، حتی توانایی دفاع از خود در دادگاه را نداشته‌اند. همچنین، برخی از اعدام شدگان تاوان ذهنی ۱۸ سال داشته‌اند. یوه اند یا در هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال داشته‌اند. سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید که اعدام شدگان، در ۴۰ درصد موارد متهم به انجام جرایم مرتبط با مواد مخدر بوده‌اند و عده ای از آنها نیز به خاطر اتهاماتی چون «ارتداد»، «جادوگری» و روابط جنسی خارج از ازدواج محکوم به اعدام شده‌اند. عربستان سعودی، یکی از نزدیک ترین متحدان ایالات متحده در منطقه خاورمیانه است که با این کشور روابط نزدیک امنیتی، نظامی و اقتصادی دارد. (بی بی سی)

پولند قهرمان والیبال نوجوانان جهان شد



تیم زیر ۱۹ سال پولند به عنوان قهرمانی رقابت‌های والیبال نوجوانان جهان رسید. رقابت‌های والیبال قهرمانی نوجوانان جهان به پایان رسید که در مسابقه فینال پولند موفق شد آرژنتین میزبان را در یک دیدار حساس و نزدیک با نتیجه سه بر دو شکست دهد و پسر سکوی قهرمانی تکیه زند. پولند ست‌های دوم، چهارم و پنجم را با امتیازهای ۲۵-۲۳، ۱۸-۱۵ و ۲۵-۲۲ و برد و در ست‌های اول و سوم ۲۲-۲۵ و ۲۸-۳۰ شکست خورد. پیش از این تیم ملی ایران با پیروزی سه بر یک مقابل روسیه به مدال برنز رقابت‌های زیر ۱۹ ساله‌های جهان رسیده بود.

پیشنهاد نجومی یونایتد به نیمار

قرارداد این بازیکن را پرداخت کند. چند روز پیش هم روزنامه گاردین انگلیس اعلام کرد که فنان خال علاقه زیادی به نیمار دارد و خود این بازیکن برازیلی هم دوست دارد حضور در شیاطین سرخ را تجربه کند. یونایتد با پیشنهاد رقم نجومی ۱۹۰ میلیون پورو می‌خواهد نیمار را به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان تبدیل کند. نیمار در فصل نخست حضور در بارسلونا نتوانست انتظارات را برآورده کند و عملکرد درخشانی نداشت. اما در فصل دوم با مسی و سوآرس بازی‌های بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و زمینه را برای قهرمانی آبی-اناریها در سه گانه فوتبال اروپا و اسپانیا فراهم کرد.

هافبک رئال مادرید در آستانه بازگشت به رئال سویسدا

هافبک رئال با وجود پیشنهاد از باشگاه‌های یوونتوس و لیورپول راهی رئال سویسدا خواهد شد. آنسیر یارامندی در آستانه بازگشت به رئال سویسدا قرار دارد. یارامندی که در سال ۲۰۱۲ با ۲۸ میلیون یورو از سویسدا راهی رئال مادرید شده بود، در این تیم موفقیت زیادی به دست نیآورد و در بیشتر بازی‌ها نمیتک‌نشین بود. این بازیکن که از باشگاه‌های لیورپول، یوونتوس، اینتر و تاتنهام پیشنهاد همکاری

این هفته در مسابقات قهرمانی جهان دو و میدانی در چین ۴۷ مدال طلا توزیع می‌شود، اما برای این که بدانیم چند رکورد جهان شکسته می‌شود، باید تا آخر بازی‌ها منتظر بمانیم. بشر صدها سال است که تلاش می‌کند از هموعان‌اش سریع‌تر بدود. تامس بری بریتانیایی اولین کسی بود که در نوامبر ۱۸۵۵ و در مسابقه ۱۰۰ یارد با زمان ۱۰.۰ ثانیه، توانست نامش را به عنوان سریع‌ترین انسان ثبت کند. پنجاه و نه سال بعد «یاف» اتحادیه بین‌المللی دو و میدانی، آن زمان را به عنوان رکورد رسمی اعلام کرد و از آن زمان تا کنون دونده‌های سرعتی برای بهبود این رکورد رقابت می‌کنند. در ادامه نگاهی می‌اندازیم به آمار و ارقام رکوردهای جهانی در سال‌ها مختلف.

بهترین سال برای رکوردهای جهانی: برای عاشقان رکورد جهانی هیچ سالی مثل سال ۱۹۵۶ نشد، اما از سال ۱۹۰۷ به این سو دست‌کم سالی یک رکورد شکسته شده و در ۱۰ تورنمنتی که در سال ۲۰۱۵ برگزار شده هم ۱۱ رکورد جهان شکسته شده است.

قدیمی‌ترین رکورد جهان در مسابقات حال حاضر: جارعیلا کراتوچولوا از جمهوری چک صاحب قدیمی‌ترین رکورد این مسابقات است، ولی در میان رقابت‌هایی که اکنون منسوخ شده است. قدیمی‌ترین رکورد متعلق به تامس گریفیت بریتانیایی است که ۶۱ سال و ۱۲۹ روز باقی ماند. او ۲۰ دسمبر ۱۸۷۰ توانست ۲۰ مایل را در ۲ ساعت و ۴۷ دقیقه و ۵۲ ثانیه بدود.

بیشترین رکورد متعلق به یک ورزشکار: سرگی بوپکا، سلطان شکستن رکورد در پرش با نیزه بود. علاوه بر این ۲۷ رکورد او ۸ بار هم در مسابقات داخل سالن رکورد جهان را زد که قانونی بود، اما ثبت نمی‌شود. تنها کسی که در این زمینه به اسطوره اوکراینی نزدیک است، پائو نورمی، دونده استقامتی فنلاندی است که ۲۲ رکورد رسمی جهانی را شکست.

پوساین بولت، سریع‌ترین مرد جهان: می‌توانید این زمان را بدون اوسین بولت به خاطر آورید؟ احتمالا هیچ‌کس نمی‌تواند، ولی این تمام دستاورد دونده جامائیکایی در آن المپیک نبود. او با شکستن رکورد جهان در ۱۰۰ متر (۹.۶۹ ثانیه) و ۲۰۰ متر (۱۹.۳۰ ثانیه) دو مدال طلای المپیک گرفت. اما این سقف توانایی‌های بولت نبود و او یکسال بعد در مسابقات قهرمانی جهان بهتر کار کرد: ۹.۵۸ ثانیه در ۱۰۰ متر و ۱۹.۱۹ ثانیه در ۲۰۰ متر؛ هر دو رکورد را هنوز کسی نتوانسته بشکند.